
Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

DECRET

 3107/2025Expedient núm.:
Resolució amb número i data establerts al marge

 Modificació de CrèditsProcediment:

FETS I FONAMENTS DE DRET

Incorporació de romanents de crèdit: compromisos de despesa i crèdits per operacions de capital

 

Atès que durant l’exercici passat no es van concloure la totalitat de projectes de despeses previstos en el
pressupost de 2024.

Atès que es volen incorporar al pressupost de 2025 determinats romanents de crèdit que emparen
compromisos de despesa degudament adquirits durant l’exercici 2024 relatius al capítol VI i també certs
crèdits per operacions de capital.

Vist el que disposa l’article 16.4 de les Bases d’execució del pressupost que especifica que amb caràcter
general, la liquidació del pressupost precedirà la incorporació de romanents, no obstant l’esmentada
modificació es podrà aprovar abans que la liquidació del pressupost quan es tracti de crèdits de despeses
finançats amb ingressos específics afectats o quan corresponguin a contractes adjudicats en l’exercici
anterior o a despeses urgents, amb informe previ de la intervenció en què s’avaluï que la incorporació no
produirà dèficit.

Atès el grau d’avançament de la comptabilització de la totalitat de les operacions de l’exercici 2024, i a l’
espera de l’aprovació de la liquidació del pressupost d’aquest exercici, la Intervenció ha pogut comprovar
que existeixen recursos financers suficients, consistents en el romanent líquid de tresoreria per a despeses
generals i amb excés de finançament afectat,per efectuar una incorporació de romanents de la quantia de
la present proposta.

La relació de compromisos de despesa i d’operacions de capital que sustenten la incorporació està
relacionada en l’annex d’aquest acord.

Vist el que disposen l’article 182 del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, els articles 47 i
48. del RD 500/1990, de 20 d’abril i l’article 16 de les Bases d’execució del pressupost

Vist l’informe d’intervenció 370/2025

L'article 16.5 de les Bases d'execució del pressupost estableix que l'aprovació de la incorporació de
romanents correspon a l'Alcalde.

Vista la proposta de resolució PR/2025/1602 de 9 / de maig / 2025.

RESOLUCIÓ

RESOLC:

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 1
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5

E
s
ta

n
is

la
u

F
o

rs
G

a
rc

ia
(1

d
e

1
)

A
lc

a
ld

e
D

a
ta

 S
ig

n
a

tu
ra

: 
0

9
/0

5
/2

0
2

5
H

A
S

H



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

1- Aprovar la modificació de crèdit 4/2025 sota la modalitat d’incorporació de romanents de crèdit finançats
amb romanent de tresoreria per a despeses generals i amb excés de finançament afectat, per import de
618.953,83 € segons el detall següent:

INCORPORACIÓ  ROMANENTS DE CRÈDIT.                                                  

DESPESA                                                        

COMPROMISOS DE DESPESA I CRÈDITS PER OPERACIONS DE CAPITAL

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

:
V

e
ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 2
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 3
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

INGRESSOS

A Arenys de Mar, a la data de la signatura electrònica

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

:
V

e
ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 4
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5



�����

����	��
����
��
������

������	��
� ���� ���� ����	���
� �	������ ���
���
� ����	� ���
� ���������
��

���	��	�	

 �!����
"	�

##$#%$$&%'#( �� &%)&$)#$#
%

##$#%$$#&#' #$#%�#�
*�+���
,�&

#$#%�%$�
&-,%�
(#-$&

,$�'%'.&$ ,$�'%'.&$ ,$�'%'.&$ ������/�
+������0�0
��� �1�1���2����
+�������
3�11����
�������+�1� � �
+4�5*���0���  

##$#%$$&'6#6 �� #6)&&)#$#
%

##$#%$$,,&# #$#%�#�
*�+���
,�&

#$#%�%$�
&-,%�
(#-$&

&�76-.'# &�76-.'# &�76-.'# ������/�+������.��1�0�
�����8�3�� ����9��
:����;����.+4�5*����
��1���;��2.������<�����
�����;�11�� �����/

##$#%$$&(-&% �� #6)&$)#$#
%

##$#%$$#((( #$#%�#�
*�+���
6�&

#$#%�%$�
&-&$�
(%$$$

&'�$#6.$$ &'�$#6.$$ &'�$#6.$$ �1�;�11�����1�0�
�������2�
�1���8�3�� �
*�+��=� ���������
��>*1���1?@�+� � >��
�?4�� *�=� ��0���  

##$#%$$&($%& � #%)&$)#$#
%

##$#%$$#&$- #$#%�#�
�*1 *�#�
&

#$#%�%$�
,,,&�
(,#$$

(%�77&.&$ (%�77&.&$ (%�77&.&$ ������0�,.���1�0�
������������
�*� *�1����������
��1���/��� *�������%���
-0���  

##$#%$$&(-$6 �� #6)&$)#$#
%

##$#%$$#6$- #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&-,-�
($6$$

%&�(&-.'6 %&�(&-.'6 %&�(&-.'6 ������/�+������0�
�����8�3�� �
�����1�1������� �1��
 ���������3� ��1�
@�� ��*�+�������1���1�
+���*0�3���

##$#%$$&(6%6 � &&)&&)#$#
%

##$#%$$#77& #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&7&$�
($6$$

##�-$-.%' ##�-$-.%' ##�-$-.%' ����+������ �����100�
�*+3���� ��3�� ���
 ������� ���*�
��+�� �*�+A�������
�����������1 ����
*+��������0�3�

##$#%$$&(6%6 � &&)&&)#$#
%

##$#%$$#77# #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&7&$�
(##$$

%�-'$.66 %�-'$.66 %�-'$.66 ����+������ �����100�
�*+3���� ��3�� ���
 ������� ���*�
��+�� �*�+A�������
�����������1 ����
*+��������0�3�

##$#%$$&(6%6 � &&)&&)#$#
%

##$#%$$#77, #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&7&$�
(&6$$

'�6,(.&6 '�6,(.&6 '�6,(.&6 ����+������ �����100�
�*+3���� ��3�� ���
 ������� ���*�
��+�� �*�+A�������
�����������1 ����
*+��������0�3�

##$#%$$&(6%6 � &&)&&)#$#
%

##$#%$$#77% #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&7&$�
(,#$$

&�$%,.77 &�$%,.77 &�$%,.77 ����+������ �����100�
�*+3���� ��3�� ���
 ������� ���*�
��+�� �*�+A�������
�����������1 ����
*+��������0�3�

##$#%$$&7'$7 �� #&)&&)#$#
%

##$#%$$,&-7 #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&-,-�
(#-$$

%�-7#.-6 %�-7#.-6 %�-7#.-6 8������*11� 0���#7�
�1�5*��� '�
�����3� �;����1*3����
($!'$!,�33��*��� �
�*� �����/�1� :
���1���?����/�0�

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

:
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 5
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5



##$#%$$&%(## �� $6)&$)#$#
%

##$#%$$#('- #$#%�#�
�3+���
#�&

#$#%�-&�
&7#&�
(#,$$

,&�7&#.%6 &7�$&#.%- &7�$&#.%- � �����0���� �1�1���2�
��#������>������
;�@��1����1<� ������1�
��1������ �*�����1��
������������� �0�3�

##$#%$$&('6, �� $')&&)#$#
%

##$#%$$#6(' #$#%�#�
�*1 *�&�
&

#$#%�($�
,,,&�
(##$$

-�',6.67 -�',6.67 -�',6.67 �*� ����������;����0�
�*+3���� ��3���&�
��3����*� ��(,$!6$�
�3��3+������3A�
���9�������������1��
83�����*���������
��1���/0��*

##$#%$$&,-#, �� &()$6)#$#
%

##$#%$$#-7$ #$#%�#�
������,�
&

#$#%�'#�
,%$$�
(,%$&

&�$'%.'( &�$'%.'( &�$'%.'( ��3�* ��>�*��
��������������.���10�
+����;�@��1��0�
#'%)#$#%�0������ �

##$#%$$&(($& � $%)&&)#$#
%

##$#%$$#,#- #$#%�#�
������,�
&

#$#%�'#�
,%#$�
(,#$,

,#6�$&-.-7 ,#6�$&-.-7 ,#6�$&-.-7 * ��;����/�0�����
+���� ���11�
�*+� � *��2�>�����
�� ������1���3��
3*������1��?����� ��
+���� ���110����

##$#%$$&(($& � $%)&&)#$#
%

##$#%$$#,#( #$#%�#�
������,�
&

#$#%�'#�
,%#$�
(,-$&

-(�$&$.## -(�$&$.## -(�$&$.## * ��;����/�0�����
+���� ���11�
�*+� � *��2�>�����
�� ������1���3��
3*������1��?����� ��
+���� ���110����

����� ($7�((#.$$

���	��
����
��
���
���

������	��
� ���� ���� ����	���
� �	������ ���
���
� ����	� ���
� ���������
��

���	��	�	

 �!����
"	�

##$#%$$&&7,( �� #,)$')#$#
%

##$#%$$#%,7 #$#%�#�
�>��1�&�
&

#$#%�#$�
6,,$�
(,#$$

%,,.,$ %,,.,$ %,,.,$ 8�����+��� 0� ��+�11��
1�3��� ���������2�
��� ���* �3A ����
����������� *���3�0�
��3

##$#%$$&%$'$ �� ,$)$6)#$#
%

##$#%$$#(-7 #$#%�#�
�>��1�&�
&

#$#%�#$�
6#$$�
(,-$$

%&'.&' %&'.&' %&'.&' ��;����0�*+���110�
��#����������?��������
1������3+�
����� 11�����+��B���
��1�����>���������
���0���3�>

##$#%$$&--#7 �� #&)&$)#$#
%

##$#%$$#7', #$#%�#�
�>��1�&�
&

#$#%�#$�
6#$$�
(,-$$

(6#.($ (6#.($ (6#.($ ��������������
�
����"����

����������
?"�"�	
��
��
�?�	!
"��"�
�
���

##$#%$$&6&(& �� $%)&#)#$#
%

##$#%$$,,#6 #$#%�#�
�>��1�&�
&

#$#%�#$�
6#$$�
(,-$$

&�77-.#- &�77-.#- &�77-.#- �1��;����0���������2�
��������-���@@���%���
����� �����0����
>�����1��0����@��@��
�������� 

##$#%$$&7%(' �� &6)&&)#$#
%

##$#%$$,&7- #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&7##�
(,-$$

&�'&,.%- &�'&,.%- &�'&,.%- �*� 3��0���������2�
��%�+������*� �����
 ��� � �&-$!-$!-$�
�1� >��0�3���

##$#%$$#$&&, �� #$)&#)#$#
%

##$#%$$,%$( #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&-,-�
($6$$

,�6-7.$& ,�6-7.$& ,�6-7.$& ������/�+������0
��������@�� ��
*�+���C���&(����/�1�
�43��@�� D��&�
���������%����D��&�
��� �11D ��5*���
@�� ��*�+����1�+���*

##$#%$$#$&&, �� #$)&#)#$#
%

##$#%$$,%$7 #$#%�#�
�3+���
&�&

#$#%�-&�
&-,-�
(#-$$

#�#$#.$% #�#$#.$% #�#$#.$% ������/�+������
��������@�� ��
*�+���C���&(����

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 6
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5



�43��@�� D��&�
���������%����D��&�
��� �11D ��5*���
@�� ��*�+����1�+���*

 ���� &&�#6&.',

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

:
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 7
 d

e
 7

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-1

2
8
9
  
 D

a
ta

: 
0
9
/0

5
/2

0
2
5




